
 

 

Príručka k procesu verejného obstarávania v. 2.1                                                         Príloha č. 7 
 

Výzva na predloženie ponuky 
 

Zoologická záhrada Košice 
Ulica k Zoologickej záhrada 1, 040 01 Košice - Kavečany 

 

  
 

 
 
Vec: Výzva na predloženie ponuky 
 

Zoologická záhrada Košice, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7   ods. 1 písm. d) zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „ZVO“) Vás žiadame o predloženie ponuky v zmysle § 117 ZVO na nižšie špecifikovaný 
predmet zákazky: 

„Nový, inovatívny, informačno - edukačný systém v ZOO Košice“ 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. d) ZVO:  

Názov verejného obstarávateľa / obstarávateľa: Zoologická záhrada Košice 

Sídlo: Ulica k Zoologickej záhrade 1, 040 01 Košice - Kavečany 

Štatutárny zástupca:  Mgr. Erich Kočner 

IČO: 00083089 

DIČ:  2020764548    

IČ DPH:   SK2020764548 

Tel.: 055/7968014    

Fax: 055/7968024     

E-mail: tothova@zookosice.sk 

Internetová stránka: www.zookosice.sk 

Bankové spojenie:    

Číslo účtu.:                   

2. Miesto predloženia/doručenia ponuky: 

• Predkladanie ponúk je potrebné predložiť v príslušnom elektronickom systéme na 
komunikáciu vo verejnom obstarávaní PROEBIZ – JOSEPHINE. 

• Ponuky zaslané po lehote predkladania ponúk, na inú adresu, inak, v inom jazyku, alebo 
ak doklady nebudú predložené podľa požiadaviek verejného obstarávateľa, alebo 
uchádzač nebude spĺňať podmienky účasti, alebo nebude uchádzač spĺňať požiadavky na 
predmet zákazky podľa Výzvy na predloženie cenovej ponuky, ponuky nebudú brané do 
úvahy a nebudú vyhodnocované. Otváranie a vyhodnocovanie ponúk bude neverejné.  

• Ponuka je vyhotovená elektronicky a vložená do systému PROEBIZ - JOSEPHINE 
umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/. 

• Uchádzač má možnosť sa registrovať do systému PROEBIZ - JOSEPHINE pomocou 
vyplnenia registračného formulára a následným prihlásením. 

• Uchádzač si po prihlásení do systému PROEBIZ - JOSEPHINE v prehľade - zozname 
obstarávaní vyberie predmetné obstarávanie a vloží svoju ponuku do určeného formulára 
na príjem ponúk, ktorý nájde v záložke „Ponuky“. 

• V predloženej  ponuke prostredníctvom  systému PROEBIZ - JOSEPHINE musia byť   
pripojené požadované naskenované doklady (odporúčaný formát je v pdf) tak, ako je 
uvedené v bode 9 tejto Výzvy. Doklady musia byť k termínu predloženia ponuky platné a 
aktuálne. 

• Ak  ponuka obsahuje dôverné informácie, uchádzač ich v ponuke viditeľne označí. 



 

2 
 

• Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neakceptovať ponuky zaslané po termíne na 
doručenie ponúk.  

• Uchádzač zaslaním ponuky súhlasí so všetkými podmienkami verejného obstarávateľa 
uvedenými v tejto Výzve. Uchádzač nemá právo si uplatniť u verejného obstarávateľa 
akékoľvek náklady, ktoré mu vznikli v súvislosti so zrušením súťaže, zmenou podmienok 
súťaže alebo v závislosti s akýmkoľvek rozhodnutím verejného obstarávateľa. 

• Proti rozhodnutiu verejného obstarávateľa pri postupe zadávania zákazky podľa §117 
ZVO nie je možné v zmysle §170 ods.7 písm. b) ZVO podať námietky  

3. Predmet obstarávania:  

Predmet zákazky pozostáva zo zabezpečenia grafického spracovania podľa požiadaviek, dodávky 
a montáže informačného systému v zmysle podrobnej špecifikácie uvedenej v prílohe č. 2 tejto 
Výzvy. 

4. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  

Zmluva o dielo.  

5. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania)1: uvedené v prílohe č. 2. 
Špecifikácia predmetu zákazky  

6. Predpokladaná hodnota zákazky: 21 645,32 € bez DPH 

7. Miesto a termín dodania predmetu zákazky: Zoologická záhrada Košice, maximálne do 
31.08.2021 

8. Lehoty na dodanie alebo dokončenie predmetu zákazky alebo trvanie zmluvy: (uviesť lehoty 
podľa druhu zákazky)  

Do 31.08.2021 

9. Súťažné podklady k výzve na predloženie cenovej ponuky: sú súčasťou výzvy 

10. Financovanie predmetu zákazky: Integrovaný regionálny opereračný program  

11. Lehota na predloženie ponuky: 30.4.2021 do 12.00 hod 

12. Spôsob predloženia ponuky: prostredníctvom IS PROEBIZ – JOSEPHINE 

13. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk: 
(uviesť kritéria a pravidlá a spôsob vyhodnotenia ponúk)  
Ponuky zaslané po lehote predkladania ponúk, na inú adresu, inak, v inom jazyku, alebo ak 
doklady nebudú predložené podľa požiadaviek verejného obstarávateľa, alebo uchádzač nebude 
spĺňať podmienky účasti, alebo nebude uchádzač spĺňať požiadavky na predmet zákazky podľa 
Výzvy na predloženie cenovej ponuky, ponuky nebudú brané do úvahy a nebudú vyhodnocované. 
Otváranie a vyhodnocovanie ponúk bude neverejné.  
 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neakceptovať ponuky zaslané po termíne na doručenie 
ponúk.  

Uchádzač zaslaním ponuky súhlasí so všetkými podmienkami verejného obstarávateľa uvedenými 
v tejto výzve. Uchádzač nemá právo si uplatniť u verejného obstarávateľa akékoľvek náklady, ktoré 
mu vznikli v súvislosti so zrušením súťaže, zmenou podmienok súťaže alebo v závislosti s 
akýmkoľvek rozhodnutím verejného obstarávateľa. Kritériom je najnižšia cena. 

14. Pokyny na zostavenie ponuky: (uviesť formu, počet vyhotovení, jazyk, spôsob označenia 
ponuky, možnosť, resp. nemožnosť variantného riešenia,)  

- Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje: uviesť podľa predmetu 
zákazky, napr.: 

 
 
1 Jednoznačná špecifikácia predmetu zákazky opísaná nediskriminačným spôsobom v súlade s § 10 ods. 2 a podľa ustanovenia § 42 ods. 3 ZVO (predmet 
zákazky musí byť opísaný jednoznačne, úplne a nestranne na základe technických požiadaviek, ktoré sa podľa ustanovenia § 42, ods. 3 ZVO nesmú 
odvolávať na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, ak by tým dochádzalo k 
znevýhodneniu alebo k vylúčeniu určitých záujemcov alebo výrobkov, ak si to nevyžaduje predmet zákazky; takýto odkaz možno použiť len vtedy, ak 
nemožno opísať predmet zákazky dostatočne presne a zrozumiteľne a takýto odkaz musí byť doplnený slovami „alebo ekvivalentný“), 



 

3 
 

a. Identifikačné údaje uchádzača: (obchodné meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ pre 
daň, telefón, fax, e-mail, webová stránka, bankové spojenie, č. účtu a pod.) s uvedením 
predmetu zákazky na ktorú sa ponuka predkladá – odporúčanie predloženia. 

b. Návrh uchádzača na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk (presne špecifikovať 
podľa určených kritérií) 

c. Fotokópia dokladu o oprávnení dodávať tovar, poskytovať službu resp. 
uskutočňovať stavebné práce. U právnických osôb napr. výpis z obchodného registra, u 
fyzických osôb napr. výpis zo živnostenského registra (stačí fotokópia) v prípade, že 
uchádzač predloží ponuku na základe zákazky zverejnenej na webovom sídle verejného 
obstarávateľa.  

15. Otváranie ponúk: ten istý deň ako v bode 11. v sídle verejného obstarávateľa (Zoologická 
záhrada Košice). 

16. Postup pri otváraní ponúk: Otváranie a vyhodnocovanie ponúk bude neverejné. 

17. Lehota viazanosti ponúk: do 31.08.2021  

18. Osoby určené pre styk so záujemcami a uchádzačmi: Ing. Kristína Tóthová, 
tothova@zookosice.sk; 0948 17 00 70 

19. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

uviesť podľa predmetu obstarávania napr. od úspešného uchádzača bude verejný obstarávateľ 
požadovať pred podpisom Zmluvy ďalšie doklady:  

- Doklad o oprávnení dodávať tovar, poskytovať službu resp. uskutočňovať stavebné práce.   U 
právnických osôb napr. výpis z obchodného registra, u fyzických osôb napr. výpis zo 
živnostenského registra (stačí fotokópia); 

- Návrh Zmluvy o dielo podľa bodu 4 tejto výzvy.  
 
 
 
 
 
S úctou,  
 
 
 
 
 
 
         

..........................................................  

Dátum, podpis, pečiatka 
 
Prílohy:  
 

PRÍLOHA č. 1: Cenová ponuka 
PRÍLOHA č. 2: Špecifikácia predmetu zákazky 
PRÍLOHA č. 3: Zmluva o dielo 
 

mailto:tothova@zookosice.sk

